و ۱۸)؛ لذا پایداری به معنای عامیانه آن یعنی پاسداری از خویشتن و وطن است؛ وطنی که با حضور استعمارگران، عرصه زندگی را برای همگان از جمله زنان که دارای روحیه‌ای آسیب‌پذیرترند تنگ نموده است.

۲-۲- علی احمد باکثیر و حسین فتاحی در گستره حیات و ادبیات

۲-۲-۱- علی احمد باکثیر

«باکثیر» در پانزدهم ذی الحجه ۱۳۲۸هـ. ق برابر با ۲۱ دسامبر ۱۹۱۰ م، در جزیره سورویایای اندونزی دیده به جهان گشود (الخطیب، ۲۰۰۹: ۱۹ و ۲۰). او از نویسندگان اسلامی و بزرگ یمن بود و پس از یک دوره فعالیت ادبی در زمینه شعر به نمایش نامه نویسی روی آورد و در ادامه نیز با کسب تجربه‌ای بالا در عرصه نویسندگی، پا به دنیای رمان‌های پرجاذبه نهاد (کامبل، ۱۹۹۶، ج ۱: ۲۸۸).

علی احمد باکثیر صاحب آثار فراوانی در زمینهٔ رمان، نمایش‌نامه و شعر و نثر است که از جمله رمان‌هایش «الثائر الأحمر، سلامة القس، سيرة شجاع، وإسلاماه، الفارس الجمیل، ليلة النهر و عودة المشتاق را می‌توان نام برد» (غزای عمران، ۱۴۳۲: ۱۴۶).

سرانجام باکثیر، پس از گذشت یک زندگی پرفراز و نشیب ادبی و دینی و خلق آثار متنوع «در اول رمضان سال ۱۳۸۹ هـ ق برابر با ۱۰ نوامبر ۱۹۶۹ م» (خالد جوده، ۲۰۰۸: ۱۷) بر اثر حمله قلبی در مصر، دار فانی را وداع گفت (غزای عمران، ۱۴۳۲: ۱۴۶).

۲-۲-۲- حسین فتاحی

فتاحی در سال ۱۳۳۶ هـ.ش در روستای حسن آباد یزد، دیده به جهان گشود (کاشفی خوانساری، ۱۳۷۸: ۱۴) و پدرش کشاورز و بنا و روضه‌خوان بود.